
1. Oglądanie filmu edukacyjnego o sąsiadach Polski.  

https://www.youtube.com/watch?v=1Smad9uKJ6w  

Z jakimi państwami sąsiaduje Polska? Wymień te, które udało ci się zapamiętać. 

2. Mapa Europy. Spójrz na poniższą mapę, to jest mapa Europy. Znajdź na niej nasz kraj i jego 

sąsiadów. Szarym kolorem na mapie zostały zaznaczone kontynenty Azji i Afryki. 

 

3. Zabawy z globusem. Jeżeli posiadasz w domu globus, spróbuj wspólnie z mamą lub tatą odczytać 

nazwy kontynentów, jakie się na nim znajdują. Następnie wpraw globus w ruch, zatrzymaj go palcem 

a rodzic odczyta w jakie miejsce dotarłeś. 

4. Unia Europejska. Teraz będzie sporo ciekawostek, pytań i czasem obrazki, więc musisz się skupić, 

co będzie mówić mama lub tata. Wiesz co to jest Unia Europejska? Unia Europejska to taki związek 

https://www.youtube.com/watch?v=1Smad9uKJ6w


państw, który sprawia, że wszystkie należące do niej kraje są jak jedna wielka rodzina. Dlatego 

pomagają sobie, wspierają się, ale również mają różne zadania, tak jak w rodzinie.  

➢ Unia Europejska posiada swój skrót UE, dlatego czasem zamiast pisać Unia Europejska 

zastępuję się go krótko UE. Spójrz oto flaga Unii Europejskiej: 

 

➢ Spróbuj opisać flagę UE (flaga Unii jest niebieska i na jej tle znajduje się okrąg z 12 złotymi 

gwizdami). Wiesz, dlaczego jest ich akurat 12? Wszystko dlatego, ponieważ na samym 

początku do Unii należało 12 państw. Stopniowo z czasem lista dołączających państw się 

zwiększała i na chwilę obecną do UE należy 27 państw (Polska, Belgia, Francja, Holandia, 

Luksemburg, Niemcy, Dania, Włochy, Irlandia, Grecja, Hiszpania, Portugalia, Austria, 

Finlandia, Szwecja, Czechy, Cypr, Estonia, Litwa, Łotwa, Malta, Słowacja, Słowenia, Węgry, 

Bułgaria, Rumunia, Chorwacja). Jeszcze niedawno członkiem UE była Wielka Brytania, lecz 

w lutym odeszła z jej członkowstwa. 

➢ Hymnem UE jest utwór skomponowany przez Ludwika Van Beethovena i nosi tytuł „Oda 

do radości”. Posłuchaj go: https://www.youtube.com/watch?v=PuCznLq1QlA Podoba ci się? 

➢ Czy wiesz, że UE posiada swoją maskotkę? Nosi imię Syriusz i jej nazwa pochodzi 

od najjaśniejszej gwiazdy nieba. Maskotka ta zmienia swój strój i atrybuty w zależności 

od kraju, z którego pochodzi. Spójrz jak wygląda i opowiedz czy ci się podoba 

i co ci przypomina ☺ 

https://www.youtube.com/watch?v=PuCznLq1QlA


 

➢ UE ma wspólną walutę, którą jest euro. Słyszałaś już o niej? A może widziałeś takie pieniążki? 

Jednak nie każde państwo należące do Unii przyjęło tą walutę i nie w każdym państwie można 

nią płacić. Czy nasz kraj posiada walutę euro? Jeżeli nie wiesz, niech rodzic pokaże ci jakiś 

nasz polski pieniążek i wspólnie ustalicie czy to jest euro czy może inna waluta. Poniżej 

waluta euro: 

 

 

➢ Spójrz to flagi, wszystkich państw należących do UE. Odszukaj na niej flagę naszego kraju. 

Policz wraz z mamą czy jest ich 27. A może potrafisz nazwać inne kraje spoglądając na flagi? 



 

5. Uczymy się języka włoskiego. Posłuchaj i  powtórz za rodzicem kilka zwrotów w języku włoskim, 

a może uda ci się je nawet zapamiętać. 

✓ dzień dobry po włosku wymawiamy BONDŻORNO 

✓ do widzenia wymawiamy — AIRDEWERCZI 

✓ nazywam się wymawiamy — MI KJAMO 

✓ tak wymawiamy — SIJ 

✓ dziękuję wymawiamy — GRACJE 

6. Masażyk „pizza”. W tej zabawie rodzic czyta tekst i wykonuje odpowiednie ruchy 

na plecach/brzuchu dziecka. Później, można zamienić się tak, aby dziecko robiło „masaż” rodzicowi, 

a rodzic wtedy czyta tekst lub może być tak, że tekst nie będzie potrzebny bo dziecko samo 

improwizuje w „robieniu pizzy”. 

 

[Dziecko leży na brzuchu/plecach] 

Najpierw sypiemy mąkę [Przebieramy po jego plecach opuszkami palców obu dłoni] 

zgarniamy ją [brzegami obu dłoni wykonujemy ruchy zagarniające] 

lejemy oliwę [rysujemy palcem falistą linię, począwszy od karku aż do dolnej części pleców] 

dodajemy szczyptę soli [lekko je szczypiemy] 

no... może dwie, trzy. 



Wyrabiamy ciasto [z wyczuciem ugniatamy boki dziecka] 

wałkujemy [wodzimy dłońmi zwiniętymi w pięści po jego plecach w górę i w dół] 

wygładzamy placek [gładzimy je] 

i na wierzchu kładziemy: 

pomidory, [delikatnie stukamy dłońmi zwiniętymi w miseczki] 

krążki cebuli, [rysujemy koła] 

oliwki, [naciskamy palcem w kilku miejscach] 

... [dziecko samo wymyśla co dodajemy do pizzy] 

posypujemy serem [szybko muskamy dziecko po plecach opuszkami palców obu dłoni] 

(parmezanem, mozzarellą) 

i... buch! do pieca. [Przykrywamy sobą dziecko i na chwilę pozostajemy w tej pozycji-dopóki dziecko 

ma na to ochotę] 

Wyjmujemy i kroimy: [Kroimy plecy brzegiem dłoni] 

dla mamusi, dla tatusia, 

dla babci, dla brata 

dla Matyldy... a teraz [dziecko wymyśla, dla kogo jeszcze będą kawałki pizzy] 

polewamy keczupem, [kreślimy palcem na plecach linię z pętelkami] 

i... zjadamy... mniam, mniam, mniam.  

[Gdy rodzice bawią się z dzieckiem, w tym momencie następuje zwykle cała gama połączonych z 

całowaniem dziecka, delikatnym naśladowaniem gryzienia] 

 

 

 

 


